ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
БОКОВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	        28 сентября 2007г.

	№  12-2

                                                       ст. Боковская
	Об итогах работы «Школы молодого политика» в лагере отдыха «Колосок»

Во исполнение «Комплекса мер по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов и референдумов в муниципальном образовании «Боковский район» на 2007-2011 годы», с целью повышения правовой культуры, политической грамотности и гражданского самосознания, будущих избирателей в детском лагере отдыха «Колосок» территориальная избирательная комиссия совместно с отделом образования организовала и обеспечивала работу «Школы молодого политика» (далее - Школа).

Занятия проводились вожатыми отрядов под руководством Щербакова П.П. в трех сменах лагеря, которые проходили: 2 смена с 26.06.2007г. по 16.07.2007г., 3 смена с 19.07.2007г. по 05.08.2007г., 4 смена с 08.08.2007г. по 28.08.2007г. Всего в работе Школы приняло участие сорок отдыхающих детей. Занятия проводили в форме лекций, бесед, деловых игр, конкурсов, по утвержденному плану учащиеся отвечали на тесты по избирательному праву, отвечали на вопросы анкет. Отдыхающие дети получили минимум знаний в области избирательного  процесса и избирательного права.

В работе школы принимали участие родители и обслуживающий персонал.
Но вместе с тем слабая материально-техническая база (отсутствие компьютеров,  CD плееров) не позволила в полной мере использовать весь тот методический материал, который накоплен комиссией. На основании вышеизложенного территориальная избирательная комиссия Боковского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить работу «Школы молодого политика» созданной при лагере отдыха «Колосок».
2. Продолжить практику создания подобных формирований при детских учреждениях Боковского района.
3. Рекомендовать отделу образования Администрации Боковского района оснастить ДОЛ «Колосок» современной видеоаппаратурой.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Председатель
	                              С. Л. Говорухин

	Секретарь
	                           С.В. Ульянова